TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 60/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido Rodrigues, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a regularidade dos
atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV, da Lei Federal nº
14.133/21, resolve:

1.) ADJUDICAR o procedimento de PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/2025, que
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO
RODRIGUES/SP, de acordo com as especificações e detalhamentos previstas no Anexo I
– Termo de Referência do edital, onde foram vencedoras as empresas: CIRURGICA
OLIMPIO LTDA EPP, com os itens 4, 6, 7, 8, 9, 10, 57, 141, 142, 143 e 144 e com o
valor global dos itens de R$- 33.630,00 (trinta e três mil seiscentos e trinta reais),
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, com os itens 5, 32, 47, 79, 127, 128,
145, 148 e 149 e com o valor global dos itens de R$- 5.466,70 (cinco mil quatrocentos e
sessenta e seis reais e setenta centavos), CIRURGICA UNIÃO LTDA, com os itens 13,
15, 16, 24, 25, 26, 42, 43, 44, 45, 48, 56, 69, 71, 72, 73, 80, 81, 82, 112, 116, 120, 125 e
126 e com o valor global dos itens de R$- 15.466,00 (quinze mil quatrocentos e sessenta e
seis reais), HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
EPP, com os itens 17, 52, 53, 54, 55, 147, 211, 212, 213, 214 e 215 e com o valor global
dos itens de R$- 4.654,70 (quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta
centavos), GHM HOSPITALAR LTDA, com os itens 1, 2, 11, 12, 14, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 58, 59, 60, 62, 65, 67, 68, 74, 75, 76, 77, 83, 84, 85, 86,
87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 102, 106, 107, 108, 109, 113, 117, 118, 122, 123, 124,
129, 134, 146, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 163, 164, 165, 166
e 167 e com o valor global dos itens de R$- 162.316,20 (cento e sessenta e dois mil
trezentos e dezesseis reais e vinte centavos), SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, com os itens 38, 39, 40, 41, 46, 97, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 130, 131, 132,
133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 150, 160, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189,
190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 216, 217
e 220 e com o valor global dos itens de R$- 56.456,07 (cinquenta e seis mil quatrocentos
e cinquenta e seis reais e sete centavos), SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
com os itens 3, 49, 50, 51, 61, 66, 78 e 111 e com o valor global dos itens de R$- 5.642,00
(cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais), MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, com os itens 27, 63, 64, 70, 98 e 121 e com o
valor global dos itens de R$- 9.490,00 (nove mil quatrocentos e noventa reais), QUATRO
HOSPITALAR LTDA, com os itens 218, 221, 222, 242 e 244 e com o valor global dos
itens de R$- 45.725,00 (quarenta e cinco mil setecentos e vinte e cinco reais), ALPHA
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, com o item 119 e com o valor global do item de R$-

2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), MOLIMED HOSPITALAR – COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS LTDA, com os itens 28, 225, 226 e 227 e com o valor global dos
itens de R$- 23.685,00 (vinte e três mil seiscentos e oitenta e cinco reais), AMC SAUDE
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, com o item 243 e com o valor global do item de R$-
20.940,00 (vinte mil novecentos e quarenta reais), MAX MEDICAL COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, com os itens 36, 114 e 115 e com o
valor global dos itens de R$- 2.536,80 (dois mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos) e a empresa CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, com os itens 92, 110, 172, 173 e 174 e com o valor global dos
itens de R$- 13.677,00 (treze mil seiscentos e setenta e sete reais).

2.) HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/2025 às empresas:
CIRURGICA OLIMPIO LTDA EPP, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, com sede na Rua João
Antônio Sicoli, nº 560, Bairro Jardim Maracanã, na cidade de São José do Rio Preto/SP,
CEP. 15092-050, DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
56.081.482/0001-06, com sede na Rua Paulo de Frontim, nº 25, Bairro de Vila Virgínia, na
cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP. 14030-430, CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ nº
04.063.331/0001-21, com sede na Rua 25, nº 1908/1928, Bairro Jardim São Paulo, na
cidade de Rio Claro/SP, CEP. 13.503-010, HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ nº 26.234.900/0001-97, com sede na Rua 29,
nº 2150, Bairro Jardim São Paulo II, na cidade de Rio Claro/SP, CEP. 13503-151, GHM
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 43.887.641/0001-12, com sede na Avenida Engenheiro
Aurélio Nardini, nº 406, Bairro Horizon, na cidade de Catanduva/SP, CEP. 15803-480,
SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 47.292.400/0001-81, com
sede na Rua Dolores Gimenes Fernandes, nº 401, Bairro Santa Regina, na cidade de São
José do Rio Preto/SP, CEP. 15077-370, SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 05.847.630/0001-10, com sede na Estrada Samuel Aizemberg, nº 1.100, Bairro
Alves Dias, na cidade de São Bernardo do Campo/SP, CEP. 09851-550, MEDPAPER
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº
15.311.878/0001-15, com sede na Avenida Eliezer Magalhães, nº 3887, Bairro Alvorada,
na cidade de Mirassol/SP, CEP. 15137-112, QUATRO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
45.241.576/0001-89, com sede na Rua Formosa, nº 731, sala 07, Bairro Jardim Jatobas,
na cidade de Ipiguá/SP, CEP. 15.108-000, ALPHA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
CNPJ nº 41.073.251/0001-83, com sede na Avenida Andrade Neves, nº 295, 11º andar,
sala 114, Bairro centro, na cidade de Campinas/SP, CEP. 13013-160, MOLIMED
HOSPITALAR – COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ nº
31.913.075/0001-97, com sede na Rua Barão de Limeira, nº 10, Bairro centro, na cidade
de Ipiguá/SP, CEP. 15.108-027, AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ
nº 33.551.382/0001-09, com sede na Rua Gumercindo Vieira Rocha, nº 101, Bairro centro,
na cidade de Vinhedo/SP, CEP. 13280-168, MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 07.295.038/0001-88, com sede na Rua
Alfredo Costa Figo, nº 522, Fazenda Santa Cândida, na cidade de Campinas/SP, CEP. 13087-
534 e a empresa CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 60599605/0001-72, com sede na Rua das Quaresmeiras,
nº 125, Bairro Residencial Bella Casa, na cidade de IVAIPORÃ/PR, CEP. 86870-000.

3.) Autorizo os empenhos das despesas no valor total de R$- 33.630,00 (trinta
e três mil seiscentos e trinta reais), a empresa CIRURGICA OLIMPIO LTDA EPP, no
valor total de R$- 5.466,70 (cinco mil quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta
centavos), a empresa DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor total de
R$- 15.466,00 (quinze mil quatrocentos e sessenta e seis reais), a empresa CIRURGICA
UNIÃO LTDA, no valor total de R$- 4.654,70 (quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro
reais e setenta centavos) a empresa HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA EPP, no valor total de R$- 162.316,20 (cento e sessenta e dois mil
trezentos e dezesseis reais e vinte centavos), a empresa GHM HOSPITALAR LTDA, no
valor total de R$- 56.456,07 (cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e
sete centavos) a empresa SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor
total de R$- 5.642,00 (cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais) a empresa SOMA/SP
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$- 9.490,00 (nove mil
quatrocentos e noventa reais), a empresa MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, no valor total de R$- 45.725,00 (quarenta e cinco
mil setecentos e vinte e cinco reais), a empresa QUATRO HOSPITALAR LTDA, no valor
total de R$- 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), a empresa ALPHA COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$- 23.685,00 (vinte e três mil seiscentos e oitenta
e cinco reais), a empresa MOLIMED HOSPITALAR – COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA, no valor total de R$- 20.940,00 (vinte mil novecentos e quarenta reais)
a empresa AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$-
2.536,80 (dois mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) a empresa MAX
MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, e no valor
total de R$- 13.677,00 (treze mil seiscentos e setenta e sete reais) a empresa CSK
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

4.) Determinar que sejam tomadas todas as medidas necessárias para a
contratação;

5.) Determinar que se proceda a publicação das Atas de Registro de Preços.

Cândido Rodrigues, em 24 de novembro de 2025.

Tiago Alex Ravazzi
Prefeito Municipal